БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

« <?3 » 2оА/ г. №

Об отмене нормативных
правовых актов

В целях приведения правовых актов администрации Алексеевского
городского округа в соответствие с действующим законодательством,
руководствуясь постановлением Правительства Белгородской области от 18
июля 2022 года № 431-пп «О порядке разработки и утверждения
административных регламентов предоставления государственных услуг на
территории Белгородской области» администрация Алексеевского
городского округа постановляет:

1. Отменить следующие нормативные правовые акты:
постановление администрации Алексеевского района от 03 апреля 2012

года № 240 «Об утверждении административного регламента
предоставления государственной услуги»;

постановление администрации Алексеевского района от 03 апреля 2012
года № 234 «Об утверждении административного регламента
предоставления государственной услуги»;

постановление администрации Алексеевского района от 22 марта 2016
№ 200 «Об утверждении административного регламента предоставления
государственной услуги»;

постановление администрации Алексеевского района от 22 марта 2016
№ 201 «Об утверждении административного регламента по реализации
органами местного самоуправления услуг, предоставляемых в рамках
переданных полномочий предоставления государственной услуги «Выдача
предварительного разрешения органа опеки и попечительства,
затрагивающее осуществление имущественных прав подопечного»;

постановление администрации Алексеевского района от 07 марта 2018
года № 119 «Об утверждении административного регламента по реализации
органами местного самоуправления услуг, предоставляемых в рамках

2

переданных полномочий предоставления государственной услуги по
организации выплаты ежемесячных денежных компенсаций на оплату
жилого помещения и коммунальных услуг отдельных категорий граждан;

постановление администрации Алексеевского района от 31 июля 2018
года № 414 «Об утверждении административного регламента по реализации
органами местного самоуправления услуг, предоставляемых в рамках
переданных полномочий, предоставления государственной услуги по
предоставлению ежемесячной субсидии на оплату услуг связи отдельным
категориям граждан (лицам, привлекавшимся к разминированию в период
1943-1950 годов, ветеранам боевых действий и многодетным семьям),
постоянно проживающим на территории Белгородской области»;

постановление администрации Алексеевского района от 21 сентября
2018 года № 553 «Об утверждении административного регламента по
реализации органами местного самоуправления услуг, предоставляемых в
рамках переданных полномочий по предоставлению государственной услуги
«Предоставление социального пособия на погребение»;

постановление администрации Алексеевского района от 03 октября
2018 года № 563 «Об утверждении административного регламента по
реализации органами местного самоуправления услуг, предоставляемых в
рамках переданных полномочий по предоставлению государственной услуги
по организации компенсационных выплат инвалидам по уплате страховой
премии по договору обязательного страхования гражданской
ответственности владельцев транспортных средств»;

постановление администрации Алексеевского городского округа от 04
февраля 2019 года № 60 «Об утверждении административного регламента по
реализации органами местного самоуправления услуг, предоставляемых в
рамках переданных полномочий по предоставлению государственной услуги
по организации выплаты ежемесячного пособия на ребенка гражданам,
имеющим детей»;

постановление администрации Алексеевского городского округа от 03
апреля 2019 года № 405 «Об утверждении административного регламента по
реализации органами местного самоуправления услуг, предоставляемых в
рамках переданных полномочий, предоставления государственной услуги по
организации предоставления ежемесячной денежной выплаты
реабилитированным лицам и лицам, пострадавшим от политических
репрессий»;

постановление администрации Алексеевского района от 05 апреля
2019 года № 404 «Об утверждении административного регламента по
реализации органами местного самоуправления услуг, предоставляемых в
рамках переданных полномочий, предоставления государственной услуги по
осуществлению ежемесячной выплаты лицам, родившимся в период в 22
июня 1923 года по 3 сентября 1945 года («Дети войны»);

постановление администрации Алексеевского городского округа от 10
декабря 2019 года № 1212 «Об утверждении административного регламента
по реализации органами местного самоуправления услуг, предоставляемых в

3

рамках переданных полномочий предоставления государственной услуги по
установлению ежемесячной денежной выплаты в случае рождения
(усыновления) третьего ребенка или последующих детей до достижения
ребенком возраста трех лет»;

постановление администрации Алексеевского городского округа от 27
декабря 2019 года № 1283 «Об утверждении административного регламента
по реализации органами местного самоуправления услуг, предоставляемых в
рамках переданных полномочий по предоставлению государственной услуги
«Организация предоставления мер социальной защиты малоимущим
гражданам и гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации»;

постановление администрации Алексеевского городского округа от 02
июня 2020 года № 387 «Об утверждении административного регламента по
реализации органами местного самоуправления услуг, предоставляемых в
рамках переданных полномочий предоставления государственной услуги
«Организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг»;

постановление администрации Алексеевского городского округа от 02
июля 2020 № 388 «Об утверждении административного регламента по
реализации органами местного самоуправления услуг, предоставляемых в
рамках переданных полномочий предоставления государственной услуги
«Организация назначения и осуществления ежемесячной выплаты на ребенка
в возрасте от трех до семи лет включительно»;

постановление администрации Алексеевского городского округа от 07
августа 2020 года № 559 «Об утверждении административного регламента по
реализации органами местного самоуправления услуг, предоставляемых в
рамках переданных полномочий предоставления государственной услуги
«Подбор, учет и подготовка граждан, выразивших желание стать опекунами
(попечителями) либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в
семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством
формах»;

постановление администрации Алексеевского городского округа от 22
сентября 2020 года № 715 «Об утверждении административного регламента
по реализации органами местного самоуправления услуг, предоставляемых в
рамках переданных полномочий по предоставлению государственной услуги
«Организация предоставления социального обслуживания на дому».

2. При предоставлении государственных услуг переданных на
основании закона Белгородской области с предоставлением субвенций из
бюджета области, государственные услуги осуществлять в порядке,
установленном соответствующими административными регламентами,
утвержденными отраслевыми органами исполнительной власти
Белгородской области, если иное не установлено федеральным
законодательством, а при их отсутствии, в соответствии с федеральными
законами, нормативными правовыми актами Президента Российской
Федерации и Правительства Российской Федерации, законами Белгородской

4

области и иными нормативными правовыми актами Белгородской области,
регулирующими их предоставление.

3. Управлению социальной защиты населения администрации
Алексеевского городского округа (Качур А.В.) обеспечить официальное
опубликование настоящего постановления в соответствии с Уставом
Алексеевского муниципального округа.

4. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела
аппарата главы администрации Алексеевского городского округа
(Штень М.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на
официальном сайте органов местного самоуправления Алексеевского
городского округа.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Алексеевского городского округа по социальной
политике Брянцеву И.Н.

Глава администр
Алексеевского городск^га {округа С.В. Халеева